MATEMÁTICA  (Seño Valeria) 

1) OBSERVA LOS  NÚMEROS Y ESCRIBE SUS NOMBRES EN LETRAS. LUEGO COLOCA EL NÚMERO 

ANTERIOR Y POSTERIOR DE CADA UNO. 

EJEMPLO:  

30.425: TREINTA MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO.            

30.012: 

50.000: 

20.999: 

43.300: 

60.050: 

79.003: 

88.346: 

96.520: 

ESCRIBÍ EL NÚMERO MAYOR Y EL NÚMERO MENOR  QUE SE PUEDE FORMAR CON ESTAS 

5CIFRAS:  

3) A) OBSERVA CON ATENCIÓN LOS NÚMEROS QUE HAY EN EL CUADRO Y COMPLETÁ TODOS LOS